
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 814, DE 19 DE JUNHO DE 2013 

 

“Nomeia Comitê de Execução para elaboração 

do Plano Municipal de Saneamento Básico de 

Alto Araguaia - MT”. 

 

O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Jerônimo 

Samita Maia Neto, no uso de suas atribuições legais,... 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear Comitê de Execução para elaboração do Plano Municipal de 

Saneamento Básico de Alto Araguaia – MT, que será composto pelos seguintes membros: 

 

Clodomiro Pereira Valeiro  – Esp. em Gestão Municipal  

Jeane Oliveira Borges  – Engenheira Civil   

Wilson Ferreira Coelho Neto – Desenhista   

Izabel Cristina da Silva – Assessoria Jurídica   

Alberto de Jesus Araújo  – ABAA – Associação Beneficente 

Amigos do Araguaia. 

Nelsoney da Costa Marques   – ONG - ACENAT   

Jefferson Luiz Berigo    – Secretário Mun. de Meio Ambiente  

Dimas Gomes Neto    – Secretário de Agricultura, Pec. e 

Abastecimento. 

Martha Silvia Z. M. Brandão – Secretária Mun. de Saúde  

Sandra Paniago B. de Oliveira - Secretária de Assistência Social 

Manoela Nunes de Souza  – Técnica em Gestão Escolar  

Sylvia Maia Santos  – Vereadora   

Lucilene Araújo Borges - VISA 

 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário, em especial a Portaria 600/2012. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 

Alto Araguaia, 19 de junho de 2013. 

 

 

 

 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 

 


